

## Referat skole bestyrelsesmøde 26.marts 2018

Afbud:

Asim, Marianne, Helge, Thomas, Katja

### 1. *Formalia*

Lea er mødeleder, Lene tager referat, referatet godkendt

### 2. *Indput fra elevrådet:*

Der har været afholdt elevrådsmøde, hvor eleverne har været inddelt i grupper omkring ønsker til udearealer og toiletter

Elevrådsmøde: Inddelt i grupper om ønsker til skolen: basketball bane, net og hegn, større rammer omkring grus og sten på legepladsen

Toiletterne skal være kønsopdelte. Væggene som nu er dækket af graffiti skal enten afløses af fliser eller maling, hvor det er nemt at vaske den af.

Der er lavet en brugerundersøgelse blandt eleverne om, hvad de synes om toiletterne.

88 % synes at toiletter er klamme hver dag.

På spørgsmålet om, eleverne undgår toiletterne svarer 37 % altid, 64, 9 % nogen gange og 15% altid.

Toiletterne er særligt klamme omkring sprog og fysik. Toiletterne ved madkundskab og M3 er ikke helt så klamme som de andre.

*Peter:*

Der er bestilt 2 basketball kurve. Der bliver ikke lavet basketbaner, men to kurve, så man kan spille mod hinanden, men man kan spille mod en kurv.

Der er bestilt et toilet – behandling på overfladen omkring graffiti, reovering af toiletterne indtænkes i helhedsreoveringen.

### 3. *Årsregnskab 2018*

Skolens overskud 490.852 kr.

Overskud i 2016:

898.295

407.443 brugt på:

Udearealer: 150.000 kr.

Lockers: 100.000 kr.

Vikarudgifter: 160.000 kr.

#### **4. Principper til beslutning:**

Principperne ligger færdig til vedtagelse. Principperne er blevet vedtaget.

Undervisningens organisering er under udarbejdelse, der kommer forhåbentlig et udspil på næste møde.

Princippet for skole/hjem samarbejde og princip om god adfærd skal på til beslutning og princip for god adfærd skal på til drøftelse.

#### **6. valg til skolebestyrelsen**

På sidste møde blev det besluttet, at bestyrelsesmødet i april også bliver opstillingsmøde, det bliver der skrevet ud om.

Alle forældre, som har børn indskrevet på skolen og 9. klasses forældre bliver inviteret til møde. SB har besluttet, at man gerne vil inviteret en udefrakommende til at være med i bestyrelsen. Peter har forhørt sig på Nørre G, men de ser det ikke lige.

Opfordring til forældrene i skolebestyrelsen, at de skal prikke kandidater til bestyrelsen. Helge og Lea stiller op. Tea ønsker ikke at opstille igen.

#### **7. Status på kvalitetsrapport:**

Kvalitetsrapporten udarbejdes hvert andet år individuelt for skolerne og en for kommunen, de sider der sammenligner skoler er blevet taget med til orientering og drøftelse.

Hvordan klarer skolerne sig i forhold til, hvad der forventes i forhold til elevsammensætningen. Korsager skolen ligger på 0. Det som skolen skulle forventes at have.

Den socio økonomiske del:

Alle skoler ligger mellem plus en og minus 1 udtryk for resurser i hjemmet. Uddannelse, arbejde ...Korsager ligger med en samlet socioøkonomisk del på minus 0,4

Hvor mange elever bliver erklæret uddannelsesparat i 8. klasse?

Korsager skole ligger på over 50%. Forskellen er grundlæggende at uddannelsesparathedens kræver 4 i gennemsnit og 2 i dansk og matematik.

Indskrivning 88 elever til 3 klasser – Området vil gerne tilgodese vores område og derfor lukkes skoler af de omliggende skoler optager kun egne børn og søskendebørn. Afhængigt af elevtallet vil der i kommende år blive arbejdet med hold og udskudt klassesdannelse.

Elever der er gået ud for to år siden:

80 % af vores elever er i gang med en ungdomsuddannelse, 15% erhvervsfaglige, 65 % gymnasiale, 20% arbejdes der med at få gjort mindre, nogle har brug for at komme ud og tjene nogle penge og så kommer uddannelsen senere. UU vejleder oplever sjældent, at der er nogen der er arbejdsledige.

Mobbeundersøgelsen: Korsager ligger under gennemsnittet med at elever sjældent eller næsten aldrig er blevet mobbet. En forståelsesramme af, at nogen føler sig mobbet, hvis de bliver behandlet anderledes eller ikke føler sig som ikke være en del af skolen. I de nationale trivselsundersøgelser, får man ikke at vide, hvem der har det skidt, og disse data har skolen ikke adgang til. Skolen laver en lokal trivselsundersøgelse (klassetrivsel dk.)

Elevfravær: Sammenhæng mellem socioøkonomi og elevfravær – nemmere at tage en halv sygedag hjemme, hvis der er nogen hjemme en halv bliver ofte til en hel. Forældre tager på ferie, det er alle forældregrupper. Det høje elevfravær handler om sociale mønstre. Ligger på kommunens hjemmeside.

### ***8. Afkortelse af skoledagen/to-lærerordning:***

Det blev drøftet på sidste bestyrelsesmøde, men evalueringen af måden hvorpå vi har sat vejlederne i spil er endnu ikke holdt. Skolebestyrelsen vedtager at skolen forsætter med tolærerordningen og afkortelse af skoledagen.

### ***9. UU udvalg beslutning til midler om drøftelse***

220 mill. kr. over de næste 4 år til en styrket udskoling. Puljer der skulle søges. Kender ikke beløbets størrelse endnu, der påtænkes evt. valgfagssamarbejde med Husum og andre steder, Udmeldingen kommer snart i forhold til skoleårets planlægning.

### **10. Information:**

Fastelavnsarrangementerne i indskoling og på mellemtrin er gået godt.

1.og 2. klasse holdt fastelavn her, 3. klasserne på Storegaardsvej

Der har været afholdt uge sex i uge 6 og det er kun få forældre, der har henvendt sig omkring fritagelse for undervisningen, Foredrag for udskoling om sexuel chikane på nettet eleverne fortæller konkret fortælling fra en ung kvinde, meget lærerigt.

*Eleverne:* God fest med sandwich, masser af mennesker, god musik, idrætsalen blev åbnet, og der var lokaler hvor der var mere stille.

### **11. Lukket punkt**